[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.11.2023
	№
	102-па

п. Сентябрьский

О поддержке конкурса «Лучший дом. Лучший двор»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сентябрьский, в целях улучшения комплексного благоустройства улиц и дворовых территорий сельского поселения Сентябрьский, широкого вовлечения населения и организаций к благоустройству территорий, развития и поддержки инициативы жителей, принимающих активное участие в работе по месту жительства, в благоустройстве и содержании домов, придомовых территорий,  п о с т а н о в л я ю:

1. Поддержать инициативу о проведении в 2023 году Партией ЕДИНАЯ РОССИЯ Всероссийского Конкурса лучших практик управления многоквартирными домами «Лучший дом. Лучший двор» (далее Конкурс).

2. Утвердить положение о проведении вознаграждения участников конкурса «Лучший дом. Лучший двор» согласно приложению №1.
3. Утвердить состав организационного комитета согласно приложению 2.

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам администрации сельского поселения Сентябрьский» обеспечить информационное сопровождение итогов конкурса.

5. Начальнику отдела Атрощенко И.Ю. предусмотреть в бюджете средства на выплату денежных вознаграждений, участникам Конкурса по итогам Списка победителей конкурса, опубликованных на сайте https://moydom.er.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.».

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                                       А.В. Светлаков

                   Приложение № 1 к

                           постановлению администрации

                           сельского поселения Сентябрьский

                           от 15.11.2023 № 102-па
Положение

о проведении вознаграждения участников конкурса «Лучший дом. Лучший двор»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок организации проведения, требования к участникам, содержание и порядок определения победителей Всероссийского Конкурса «Лучший дом. Лучший двор с.п. Сентябрьский» (далее – Конкурс), направленного на развитие институтов управления в сфере жилищно-коммунального хозяйства среди граждан и юридических лиц с.п. Сентябрьский.

1.2. Конкурс проводится в рамках поддержки и реализации Всероссийского Конкурса лучших практик управления многоквартирными домами «Лучший дом. Лучший двор» организованного Партией ЕДИНАЯ РОССИЯ.

1.3. Организатором конкурса выступает Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (далее – Организатор)
1.4. Официальным языком Конкурса является русский язык – государственный язык Российской Федерации.
1.5. Участие в Конкурсе добровольное и бесплатное.
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА
2.1. Конкурс проводится в целях повышения:
( качества управления многоквартирными домами (далее – МКД), удовлетворенности потребителей жилищными услугами;
( эффективности работы управляющих организаций;
( активности и ответственности собственников жилых помещений в процессе содержания общего имущества МКД;
( активности граждан в принятии решений и реализации проектов по формированию комфортной городской среды;
( информированности граждан об их правах, обязанностях и возможностях в сфере управления многоквартирными домами;
( информированности граждан по вопросам энергосбережения и энергетической эффективности многоквартирного дома (домов).
2.2. Задачи Конкурса:
( выявить и обнародовать наиболее интересную и актуальную практику по управлению многоквартирными домами;
( выявить и обнародовать лучшую практику самоорганизации граждан для реализации программ по благоустройству и формированию комфортной городской среды;
( выявить и обнародовать лучшую практику по организации взаимодействия органов местного самоуправления, субъектов бизнеса и граждан в решении задач формирования комфортной городской среды, повышения качества управления и технических характеристик МКД;
( выявить и обнародовать лучшую практику повышения энергоэффективности МКД;

( привлечь внимание СМИ к качественным изменениям в области управления жилой недвижимостью, стимулировать всестороннее и объективное освещение этих изменений;
( поощрить и поддержать деятельность качественно работающих управляющих организации и объединения собственников и нанимателей помещений МКД.
3. ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ И ЖЮРИ КОНКУРСА
3.1. Организатор Конкурса формирует организационный комитет (далее – Оргкомитет) Конкурса и утверждает его состав.
3.2. Общее руководство по подготовке и проведению Конкурса осуществляет Оргкомитет, в том числе:
( формирует жюри Конкурса;
( осуществляет информационное сопровождение проведения Конкурса;
( организует прием конкурсных материалов, проведение регионального (заочного) и федерального (очного) этапов Конкурса и передачу материалов в жюри Конкурса;
( решает спорные вопросы, возникшие в ходе проведения конкурса;
( заслушивает отчеты жюри;
( привлекает спонсоров для учреждения призов в дополнительных номинациях конкурса.
3.3. Жюри Конкурса:
( оценивает представленные на Конкурс материалы;
( при необходимости вносит предложения по дополнению перечня номинаций, и/или дополнительного поощрения конкурсантов;
( определяет победителей Конкурса.
4. ФИНАНСИРОВАНИЕ КОНКУРСА

9.1. Награждение участников Конкурса (из числа жителей сельского поселения Сентябрьский) осуществляется за счет бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский и используется исключительно на предоставление награждения.

9.2. По результатам подведения итогов Конкурса участники из числа жителей сельского поселения Сентябрьский награждаются денежным вознаграждением в размере:

( 1 место – 10000,00 (десять тысяч) рублей;

( 2 место – 8000,00 (восемь тысяч) рублей;

( 3 место – 6000,00 (шесть тысяч) рублей;

Налог на доходы физических лиц включен. В связи с получением вознаграждения (дохода в денежной форме), Организатор выступает налоговым агентом для победителей (участников) Конкурса и перечисляет налог на доходы физических лиц с суммы Приза в объёме и порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

9.3. Для получения награждения Победитель (участник) обязан предоставить сведения о реквизитах своих паспортных данных (копии страниц паспорта для физического лица), банковские реквизиты для перечисления денежных средств не позднее трех рабочих дней после получения уведомления от Организатора Конкурса о необходимости предоставить сведения.

9.4. Денежное вознаграждение перечисляется при предоставлении документов безналичным способом.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Организаторы имеют право внести дополнения и изменения в условия и сроки проведения итоговых мероприятий Конкурса. Изменения, дополнения, информация о ходе проведения и итогах Конкурса публикуются на сайте https://moydom.er.ru, в СМИ.
10.2. Контактная информация Организационного комитета: Адрес электронной почты: sentybrskyadm@mail.ru Телефон: 20-09-79 (доб. 7)

                   Приложение № 2 к

                           постановлению администрации

                           сельского поселения Сентябрьский

                           от 15.11.2023  № 102-па
Состав организационного комитета

	Председатель организационного комитета – Начальник отдела МУ «Администрация с.п. Сентябрьский»
	Атрощенко Ирина Юрьевна

	Члены Организационного комитета:

	Заведующий сектором
	Рослова Яна Юрьевна

	Главный специалист
	Васева Инна Викторовна

	Председатель Первичного отделения Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ с.п. Сентябрьский
	Сидорова Тамара Анатольевна

	Представитель Общественного совета с.п. Сентябрьский
	По согласованию